
Božanov
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Broumov GPS souřadnice: 50.526778N, 16.365291E

Nadmořská výška: 405 m n. m. První pís. zmínka: 1256 (768 let) Katastrální výměra: 1 920 ha

Počet obyvatel: 378 PSČ: 549 74

Adresa URL: www.obecbozanov.cz

O obci
Obec Božanov je malá hraniční obec, která se nachází v Broumovské kotlině. K místním částem obce
Božanov patří také Studená voda.

Historie obce
Počátky obce Božanova jsou poměrně starého data. Z období pravěku pochází nález kamenné sekerky,
dokumentující stopy lidského osídlení ve zdejší lokalitě. Další nepřímou informaci přináší
listinné falzum z kanceláře břevnovských ...

Ubytování a restaurace
V obci samotné není ubytování. K dispozici jsou dvě prodejny potravin a dvě pohostinství. Jeden z výletních
hostinců v okolí Broumova, které byly postaveny v době konjuktury hospodářského a společenského
života na přelomu 19. a 20. stol.

Okolí a příroda
V okolí najdeme Broumovské stěny - Národní přírodní rezervace a Broumovskou kotlinu.

Současnost obce
Charakter zástavby je typicky venkovský s prvky německé architektury. Především se jedná o
zemědělské usedlosti, rodinné domy a rekreační chalupy. V obci je hraniční přechod na turistické
stezce, přes který prochází mezinárodní cyklotrasa č. 400, která spojuje broumovské...

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití můžete v obci Božanov zvolit fotbalové hřiště, víceúčelové hřiště,
tělocvičnu a vodní nádrž Pod Korunou.

Památky a zajímavosti
V obci Božanov se nachází tyto památky: areál kostela sv. Máří Magdaleny ze 17 století, selský dům
čp. 216, areál statku čp. 223 a 224, dům čp. 289, socha Madony Imacuáty, sousoší Kalvárie.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/759/bozanov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 07:34:36



Doprava
Do obce Božanova lze cestovat autem nebo autobusovou dopravou. Vlakem lze cestovat do Broumova a z Broumova
do Božanova autobusovou dopravou. 

Ocenění obce
Obec Božanov získala v roce 2010 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/759/bozanov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 07:34:36


